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جهان

انتخابات الجزایر
 از تحریم تا مشارکت

انتظار می رود انتخابات پارلمانی الجزایر که قرار  �
است امروز برگزار شود با اقبال کمی مواجه شود. 
بخشی از مخالفان ضمن اعلام عدم مشارکت در 
این انتخابات تلاش کردند سایر گروه های مردمی 
را نیز قانع کنند که در این انتخابات شرکت نکنند. 
این مخالفان را گروه هایی مانند حزب «نسل جدید» 
و تا حدودی کمتر، حزب «پیشتازان آزادی» به 
رهبری «علی بن فلیس»، نخست وزیر سابق، تشکیل 

می دهند. 
دولت الجزایر برای خنثی کردن فعالیت احزاب 
تحریمی دستوراتی را به رسانه های دولتی و 
خصوصی داده است. «حمید قرین»، وزیر کشور، 
با اعلام این موضوع گفت رسانه ها اجازه ندارند 
خبرهای مربوط به آنان را پوشش دهند اما این 
دستورات مانع از آن نمی شود که طرفداران تحریم 
به خیابان ها نیامده یا تلاش نکنند شهروندان 
را قانع کنند که رأی دادن در شرایط کنونی اثری 

نخواهد داشت. 
حق قانونی

«سمیر بلعربی»، یک فعال سیاسی، می گوید 
حرکت تحریم انتخابات پارلمانی عملا از تاریخ اول 
ماه آوریل شروع شد. تحریم کنندگان در آن روز به 
خیابان های پایتخت ریختند تا شهروندان را نسبت 
به تحریم ها اقناع کنند. او به الجزیره می گوید: این 
تلاش ها تا روز رأی گیری ادامه داشت. او معتقد 
است حرکت های میدانی آنها مورد استقبال زیادی 
از سوی شهروندان قرار گرفته است. برای همین 
باور دارد عدم مشارکت شهروندان در انتخابات 
بسیار بالاست و دراین باره دلیل می آورد که: «مردم 
با کسانی که دعوت به این انتخابات می کنند 
خیلی سرد برخورد کردند و به حرف هایشان 
گوش نمی دهند». «اسماعیل سعیدانی»، معاون 
رئیس حزب «نسل جدید» که انتخابات را تحریم 
کرده، می گوید: فقدان اعتماد شهروندان به قدرت 
حاکم و اوضاع بد اقتصادی و اجتماعی به دلیل 
سیاست های ریاضتی، مهم ترین دلایلی است 
که شهروندان را نسبت به حضور در انتخابات 
بی رغبت می کند. سعیدانی به الجزیره می گوید 
دولت تشکیل یک هیئت مستقل برای ساماندهی 
انتخابات و نظارت بر آن را قبول نکرد و در عوض 
یک هیئت اداری زیر نظر وزارت کشور را به وجود 
آورد که اعضایش را رئیس جمهور انتخاب می کند. 
این یکی از مهم ترین دلایلی است که موجب شد تا 

حزب آنها تصمیم به تحریم انتخابات بگیرد. 
دولت در برابر تحریم

به نظر او، فراخوان برای تحریم انتخابات 
پارلمانی یک اقدام سیاسی و یک حق قانونی 
است «ازاین رو ما به مناطق مختلف سفر کرده 
و از نزدیک با شهروندان تماس گرفتیم و دیدیم 
آنها هم ترجیح می دهند انتخابات را تحریم کرده 
و در آن شرکت نکنند». به همین دلیل این فعال 
سیاسی انتظار دارد «بی رغبتی به انتخابات خیلی 
زیاد» باشد. در همین باره، «محمد بو ضیاف»، 
استاد علوم سیاسی در دانشگاه «المسیله» واقع 
در جنوب کشور، می گوید کسانی که درخواست 
تحریم انتخابات پارلمانی را دارند همان کسانی 
هستند که از تجدیدنظر در ساختار دولت زیان 
دیدند؛ اتفاقی که با آمدن «عبدالعزیز بوتفلیقه» 
بر سر قدرت به وجود آمد. او تأکید دارد تحریم ها 
انتقال کشور به یک وضعیت دیگر را دچار خلل 
می کند حال آنکه ممکن است این تغییرات 
بطئی در نهایت به نفع کشور و شهروندان باشد. 
به نظر او، کسانی که حرکت تحریم را رهبری 
می کنند عبارت اند از حزب «پیشگامان آزادی ها» 
به رهبری بن فلیس و برخی از نمایندگان جنبش 
«برکات» یا همان «کفایه». به اعتقاد بوضیاف، 
تحریم انتخابات پارلمانی در نهایت به صورت 
مستقیم به نفع گروه های حاکم خواهد بود و این 
مسئله مهمی است که معمولا از ذهن کسانی که 
خواستار عدم مشارکت هستند دور می ماند. به 
گفته او، هدف از این تحریم «سوارشدن بر موجی 
است که درون جامعه وجود دارد، شاید هم 
تاکتیکی برای فرار از روبه روشدن با صندوق های 
رأی». چون ممکن است اندک بودن طرفداران 
تحریم را برملا کرده و چهره واقعی شان آشکار 

شود. 
حرکتی که تأثیری ندارد

بوضیاف می گوید الجزایر –در مقایسه با سایر 
کشورهای عرب و اسلامی– تا به حال گام های 
مهمی در زمینه تحقق معیارهای دموکراتیک 
برداشته است. هرچند به گفته او، «فرهنگ سیاسی 
در الجزایر شهروندان را ترغیب به مشارکت 
نمی کند. روند انتخابات نقایصی دارد که موجب 
کاهش تمایل یک شهروند عادی به حضور در پای 
صندوق های رأی می شود». از سوی دیگر، «عثمان 
لحیانی»، نویسنده و روزنامه نگار الجزایری، بسیار 
بعید می داند حرکت تحریم کنندگان بتواند در کل 
روند انتخابات الجزایر تأثیری تعیین کننده بگذارد. 
لحیانی تأکید دارد تحریم کنندگان جزء گروهی 
هستند که با روند سیاسی کشور ارتباط ندارند و 
احزاب شرکت کننده نیز چندان علاقه ای به مواضع 
آنها نشان نمی دهند. او دراین باره انتخابات 
پارلمانی سال ۲۰۱۲ را مثال می زند که در آن ۵۷ 
درصد واجدان شرایط در انتخابات شرکت نکردند؛ 
این در حالی بود که آن سال هیچ کس خواستار 

تحریم انتخابات نشده بود. 

دولت هاي هشتم و یازدهم 
بهترین هاي اشتغال

ربیعی ادامه داد: افراد برجسته ای در حوزه 
صنعت پتروشیمی در ایران وجود دارند. اگر فرض 
بگیریم ما همه صنایع پایین دستی  پتروشیمی را 
هم ایجاد کنیم، حداقل سه تا چهار سال طول 
می کشد که صنایع پایین دستی یک پتروشیمی 
ایجاد شود که اگر همه پایین دستی های پتروشیمی 
فعال شوند، شغل ایجاد شده برای حدود ۳۲  هزار 

نفر خواهد بود. 
 ۴  هزار میلیارد تومان سرمایه  مورد نیاز 

برای ایجاد ۶۰۰ هزار شغل ادعایی
ربیعی درباره اینکه برخی کاندیداها اعلام 
کرده اند با پتروشیمی یک میلیون تنی، ۲۰۰  هزار 
شغل مستقیم و ۴۰۰  هزار شغل غیرمستقیم 
ایجاد می شود، گفت: اگر بخواهیم ۲۰۰  هزار 
شغل مستقیم در پتروشیمی ایجاد کنیم، باید 
۲۰۰ پتروشیمی یک میلیون تنی ایجاد کنیم. 
هرکدام از این ۲۰۰ پتروشیمی، چهار  هزار  میلیارد 
تومان سرمایه گذاری نیاز دارند؛ بنابراین این آمار 

نمی تواند درست باشد. 
 آغاز به کار طرح «کاج»

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
من امروز آغاز به کار طرح «کاج» (اعتبار کارانه 
اشتغال جوانان) را اعلام می کنم، گفت: «اساس 
این طرح بر این است که در صنوف، افراد حاضر 
هستند آموزش ببینند. کارفرمایان و صاحبان 
صنوف که مایل هستند از این دست افراد استفاده 
کنند، به سایت مراجعه خواهند کرد و این افراد 
با پرداخت بیمه حوادث از طرف دولت، به آن 
کارگاه معرفی می شوند. پیش بینی ما این است که 
صد  هزار نفر از این نوع آموزش استقبال خواهند 
کرد. در طرح دیگر، یک سوم حداقل دستمزد 
کارآموز را پرداخت خواهیم کرد و دوسوم را 
کارفرما پرداخت خواهد کرد. ربیعی عنوان 
کرد: اگر هر فرد بی کاری برای دریافت ۲۵۰ هزار 
تومان مراجعه کند، فقط سه میلیون نفر مراجعه 
نخواهند کرد، ۲۰۰  میلیون نفر برای دریافت این 

پول مراجعه می کنند.

مؤتلفه علیه قالیباف
به گفته آخوندي شعارهای فعلی تنها به 
ایجاد یک دوگانه فرضی در جامعه می انجامد که 
برای مثال طرح گروه چهار درصدی و ۹۶ درصدی 
بخشی از این برنامه است. در این نگاه نامزدها 
تلاش می کنند به مردم بگویند که یا با منی یا ضد 
من که این مسئله می تواند برای جامعه بسیار 
خطرناک باشد. برای پیداکردن چرایی پیروزی 
ترامپ در انتخابات آمریکا، باید تلاش کنیم ابتدا 
درک درستی از پوپولیسم داشته باشیم و سپس 
با سازوکارهایی آشنا شویم که رویارویی منطقی 
با آنها بسیار دشوار است. این همان اتفاقی است 
که سال ۱۳۸۴ افتاد. آن زمان هم ایران با یک 
حرکت پوپولیستی کم سابقه روبه رو شد که بسیار 
بی محابا برای هزینه کردن منابع نسل موجود و 
نسل های آتی حرکت می کرد؛ ازاین رو سردادن 
شعار توزیع پول و یارانه و ساخت مسکن از 
یک سو و الگوی اقتصادی ضدیت با بنگاه های 
بزرگ اقتصادی از سوی دیگر، مجموعه ای را به 
وجود می آورد که در دل آن تفکر و شعارهای 
عوام گرایانه مطرح می شوند. او با بیان اینکه 
اکنون برخی از نامزدها می خواهند همان مدل 
را با چاشنی ترامپ همراه کنند، گفت: اینکه آنها 
با شعارهایی مانند می شود و می توانیم تلاش 
می کنند نشان دهند رقیب آنها توانایی ندارد 
و ناامید است، اصلی ترین شگردشان در این 
انتخابات خواهد بود. البته یکی از همین نامزدها 
به  دلیل شخصیت و سوابق فردی که در فروش 
شهر و انجام تخلفات متعدد داشته، شرایط 

خاصی در قیاس با نمونه قبلی دارد.
 افزایش یارانه در اختیار دولت نیست

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
هم گفته لازمه اجرائی شدن ایده یارانه 
۱٥۰ هزار تومانی، این است که بنزین حداقل 
لیتری چهار هزار تومان، گازوئیل حداقل لیتری 
دو  هزار تومان و هر نان لواش دو  هزار تومان 
شود. محمدعلی وکیلی گفته است: اگر مردم 
ظرفیت این را دارند که این تغییر در قیمت ها 
اتفاق بیفتد تا درآمدی ایجاد شود، برای منبع 
تأمین هزینه مورد نظر کاندیداها اشکال ندارد؛ 
این ۱٥۰  هزار تومان قابل تحقق است، اما آیا 
مردم آمادگی این را دارند که بنزین لیتری چهار  
هزار تومان شود؟ آقایان گفته اند یارانه مورد 
نظر برای سه دهک پایین جامعه است و این 
فقط یک ادعا و شبه بیانیه است و راهبرد و 
برنامه ای برای آن ارائه نشده است. حرف های 
پوپولیستی اصولا بیانیه است و فرمول اجرائی 
برای آن نیست. اختیارات دولت در چارچوب 
برنامه ششم طراحی شده است و در چارچوب 
آن اختیارات دولت باید برنامه سالانه اش را ارائه 
دهد. ظرفیت برنامه ششم به هیچ وجه متناسب 
با این ادعاهای که آقای قالیباف و رئیسی چه در 
ارتباط با اشتغال و چه در ارتباط با یارانه نیست 
و این جزء اختیارات مجلس است. دوستان یاد 
گرفته اند ادعا یا طرح کنند، مردم را به طرف 
خودشان متمایل کنند و بعد از مسئولیت ادعا 
کنند که ما می خواستیم و مجلس اجازه نداد و 

این نوع ادعا فراتر از قانون است.

خیابان «شش درک» واقع در مرکز شهر کابل که 
با مراکز مهم دولتی مانند کاخ ریاست جمهوری و 
وزارت دفاع فاصله کمی دارد، روز گذشته شاهد 
انفجاری انتحاری بود که به مرگ هشت غیرنظامی 
منجر شد. به گزارش دویچه وله، این بمب در 
نزدیکی سفارت آمریکا و زمانی منفجر شد که یک 
کاروان نظامی حامل واحدهای بین المللی (ناتو)، 
در حال عبور بود. زمان انفجار حوالی ساعت هشت 
صبح (به وقت محلی) بوده است؛ ساعتی که 
 هزاران نفر در راه  رفتن به سر کار خود هستند. علاوه 
بر سفارت آمریکا، دیوان  عالی افغانستان و بسیاری 

از وزارتخانه ها نیز در این منطقه واقع شده اند. 
نیروهای طالبان و داعش از آغاز سال جاری 
میلادی، دست کم پنج حمله جدی در افغانستان 
صورت داده اند که صدها غیرنظامی را کشته یا 
زخمی کرده است. در آخرین حمله تروریستی 
طالبان به یک پایگاه نظامی در ولایت بلخ افغانستان، 

بیش از ۱۴۰ سرباز کشته شدند. اوایل مارس نیز 
نیروهای داعش به بیمارستان نظامی کابل حمله 
کردند؛ حمله ای که ۴۹ کشته و ۷۶ زخمی برجای 
گذاشت. به گفته منابع در وزرات کشور افغانستان، 
در این انفجار که مسئولیت آن را گروه تروریستی 
«داعش» بر عهده گرفته است، هشت غیرنظامی 
کشته و ۲۵ غیرنظامی دیگر زخمی شده اند. 
«نجیب دانش»، سرپرست دفتر مطبوعاتی این 
وزارت، به بی بی سی گفت: یک بمب گذار انتحاری 
خودروی بمب گذاری شده خود را صبح چهارشنبه 
در خیابان «شش درک» واقع در حوزه نهم امنیتی 
پایتخت منفجر کرده است. دانش افزود هدف فرد 
بمب گذار، یک کاروان نیروهای بین المللی بود که از 
این محل می گذشت؛ اما درباره تلفات احتمالی این 
نیروها، اظهار نظری نکرد. درهمین حال، فرماندهی 
نیروهای بین المللی موسوم به «مأموریت حمایت 
قاطع» در کابل، اعلام کرد سه سرباز زخمی شده اند. 

دیپلمات ها می گویند مقام های آمریکا و چین در 
حال رایزنی و مذاکره برای اتخاذ اقدامات شدیدتر 
از جانب شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه 
آزمایش های موشکی کره شمالی هستند. به گزارش 
رویترز، هنوز مشخص نیست چین به چه میزان با 
اعمال تحریم های تازه علیه کره شمالی موافقت 
خواهد کرد. رسانه های آمریکایی می گویند از زمان 
روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ، کره شمالی ۹ 
موشک بالستیک را آزمایش کرده است که برخی 
از این آزمایش ها ناموفق بوده اند. یک سخنگوی 
نمایندگی آمریکا در سازمان ملل متحد، روز سه شنبه 
گفت: مجموعه اقداماتی که کره شمالی از زمان آخرین 
آزمایش هسته ای خود انجام داده، ما را ملزم می کند 
طیفی از تدابیر لازم را برای اعمال فشار بر این کشور، 
بررسی کنیم. رویترز می گوید دولت ترامپ به شدت 
مقامات چین را برای مهار همسایه خود تحت فشار 
گذاشته و هشدار داده است در صورتی که کره شمالی 

برنامه هسته ای و موشکی خود را توسعه دهد، برای 
مقابله با چنین رویکردی همه گزینه ها روی میز قرار 
دارد. این در حالی است که چین معتقد است تهدید 
نظامی به حل بحران کمکی نکرده و به تشدید تنش در 
شبه جزیره کره منجر خواهد شد. در آن سوی ماجرا، به 
نظر می رسد کره شمالی در حال بررسی جایگزین کردن 
روسیه به جای چین به عنوان شریک اصلی اش 
است. طبق خبری که خبرگزاری رسمی کره شمالی 
منتشر کرده، امسال رهبر این کشور نامه تبریک سال 
نو را ابتدا برای «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری 
روسیه، فرستاد و سپس برای رئیس جمهوری چین 
و سایر متحدان کم تعدادش. برخی کارشناسان امور 
کره شمالی، بر این باورند که «کیم جونگ اون»، رهبر 
کره شمالی، در حال محک زدن روسیه برای جایگزینی 
این کشور به جای چین به عنوان شریک اصلی اش 
است. این در حالی است که درحال حاضر، ۹۰ درصد 

امور تجاری کره شمالی با چین انجام می شود. 

داعش مسئولیت انفجار انتحاری نزدیک سفارت آمریکا را در کابل بر عهده گرفت
غیرنظامیان در خون

مذاکره آمریکا و چین درباره واکنش مناسب به کره شمالی
مسکو به جاى پکن

دولتمردان سرتاسر دنیا مشغول خفه کردن 
صدای کسانی هستند که کلمات آنها چالشی 
است برای قدرت دولتمردان. اما روز گذشته روز 
جهانی آزادی مطبوعات بود تا به این بهانه یک بار 
دیگر بر اصول اساسی آزادی بیان، دفاع از استقلال 
رسانه ها، تشویق و توسعه طرح هایی در حمایت 
از آزادی مطبوعات سراسر جهان تأکید شود و 
ادای احترامی باشد به همه روزنامه نگارانی که 
در این راه به حبس افتاده اند، به تبعیدی اجباری 
تن داده اند یا جان خود را در راه اطلاع رسانی و 
افشاگری از دست داده اند. روزی به نام روز آزادی 
مطبوعات در تقویم ها ثبت شده است اما همچنان 
صدها روزنامه نگار در زندان ها به سر می برند و 
گروهی از اهالی رسانه هم به واسطه همدستی با 
دولت ها و نظام ها در این عرصه یکه تازی می کنند. 

انتقاد از تهدید رسانه های منتقد
روز گذشته و هم زمان با روز آزادی مطبوعات 
سازمان ملل متحد تهدید رسانه های منتقد در 
سطح جهان را مورد انتقاد قرار داد. «آنتونیو 
گوترش»، دبیرکل سازمان ملل، دولت های جهان 
را فراخواند تا از رسانه های آزاد حمایت کرده و به 
سرکوب آنها پایان دهند. گوترش گفت این امر برای 
برخورد با روند فزاینده اطلاعات غلط در جهان 
ضروری است. گوترش در توییتر نوشت: «من در 
کنار روزنامه نگارانی که تحت فشارند ایستاده ام 
و خواهان پایان دادن به سرکوب آنها هستم. 
مطبوعات آزاد پیشرفت صلح و عدالت را برای 
همه به ارمغان می آورند». «دیوید کی»، گزارشگر 
ویژه آزادی بیان سازمان ملل، هم گفت: «بسیاری 
از رؤسای دولت ها روزنامه نگاران را به چشم 
دشمن و خبرنگاران را به چشم شرور می بینند». 
«آنتونیو تایانی»، رئیس پارلمان اروپا، نیز به مناسبت 
روز جهانی آزادی مطبوعات در بروکسل گفت 

دموکراسی واقعی بدون آزادی رسانه ها وجود 
ندارد. تایانی افزود درحال حاضر روزنامه نگاران 
در  بلکه  اقتدارگرا،  حکومت های  در  نه تنها 
کشورهایی که به عنوان کشورهای دموکراتیک 
شناخته می شوند نیز زیر فشارند. مجمع عمومی 
سازمان ملل در سال ۱۹۹۳ روز سوم ماه می هر 
سال را به عنوان «روز جهانی آزادی مطبوعات» 
اعلام کرد. این تصمیم از قطع نامه همایش یونسکو 
در سال ۱۹۹۱ با عنوان «ارتقای آزادی مطبوعات 
در دنیا» که در آن رسانه های آزاد، فراگیر و مستقل 
یکی از اجزای ضروری جامعه دموکراتیک معرفی 

شده، نشئت گرفت. 
ترکیه در صدر سرکوب

و  رسانه ای  فعالان  از  بسیاری  هم زمان 
حقوق بشری از سیاست های سرکوبگرانه دولت 
ترکیه انتقاد کردند و سازمان عفو بین الملل هم در 
بیانیه ای از فشار و سرکوب دولت ترکیه انتقاد کرد و 
خواهان آزادی روزنامه نگاران در بند این کشور شد. 

به گفته عفو بین الملل، درحال حاضر در هیچ یک 
از کشورهای جهان به اندازه ترکیه روزنامه نگار 
زندانی وجود ندارد و مطبوعات آزاد در این کشور 
تا حد زیادی در محاق اند. به  گزارش این سازمان، 
از زمان کودتای نافرجام ۱۵ جولای ۲۰۱۶ دست کم 
۱۵۶ دفتر رسانه بسته شده اند و دو هزارو ۵۰۰ نفر 
از روزنامه نگاران و دست اندرکاران رسانه ها در 
ترکیه کار خود را از دست داده اند. براین اساس 
پس از کودتا ۱۲۰ روزنامه نگار بازداشت شده اند 
که بسیاری از آنها همچنان بدون محاکمه در 
زندان به سر می برند؛ روزنامه نگاران زندانی از 
محاکمه های عادلانه محروم اند. بر گفت وگوهای 
آنها با وکلایشان نظارت می شود یا سخنان آنها 
ضبط می شود. عفو بین الملل با بیان اینکه یک سوم 
دست اندرکاران رسانه های جهان که در زندان 
به سر می برند در ترکیه هستند، خواستار آزادی 
هرچه سریع تر روزنامه نگاران بازداشت شده در این 
کشور شده است. به  گفته این سازمان مدافع حقوق 

 بشر روزنامه نگاری مستقل در ترکیه در آستانه 
نابودی است. ترس از زندانی شدن کاملا آشکار 
است و در ستون های روزنامه ها و میزگردهای 
رادیو - تلویزیونی دیدگاه های انتقادی یا نادر یا 
بسیار ملایم شده اند. یکی از نمونه های بی شمار 
روزنامه نگاران زندانی در ترکیه خبرنگار آلمانی 
ترک تبار، «دنیز یوجل» است. این روزنامه نگار از 
فوریه ۲۰۱۷ تاکنون در ترکیه زندانی است. او که 
گزارشگر «دی ولت» است، به اتهام تبلیغ تروریستی 
و فراخوان به قیام زندانی شده است؛ اتهاماتی که 
مأموران تاکنون برای اثبات آنها هیچ مدرک و دلیلی 
ارائه نکرده اند. باوجود اعتراضات گسترده آلمان، 
اردوغان گفت یوجل را هرگز آزاد نخواهد کرد. عفو 
بین الملل همچنین به دشواری کار روزنامه نگاری 
در بنگلادش اشاره کرده و گفت مقامات بنگلادشی 
از روزنامه نگاران و وبلاگ نویسان این کشور در 
برابر گروه های مسلح تندرو محافظت نمی کنند. 
در بنگلادش شمار زیادی از روزنامه نگاران و 
وبلاگ نویسان به وسیله گروه های تندرو اسلام گرا 
کشته شده اند بااین حال، کسانی که مسئول 
این جنایت ها بوده اند مجازات نشده اند و حتی 
مقامات بنگلادشی قربانیان این حملات را مروج 
خشونت دانسته اند. افزون بر این در بنگلادش 
قوانین سرکوب گرانه ای وجود دارد که دولت 
براساس آنها به صداهای منتقد اتهامات جنایی 
می بندد. گزارشگران بدون مرز نیز معتقدند آزادی 
اطلاع رسانی هرگز در جهان چنین در تهدید نبوده 
است. روز جهانی آزادی مطبوعات درواقع فرصتی 
است برای یادآوری لزوم آزادی بیان به افکار 
عمومی؛ لزوم برقراری مطبوعاتی آزاد، مستقل 
که برای عدالت و برابری و صلح تلاش می کنند 
نه برای پیشبرد برنامه ها و رویکردهای خطرناک و 

غیردموکراتیک نظام های سلطه. 

دبیرکل سازمان ملل خواهان پایان دادن به سرکوب روزنامه نگاران در جهان شد

مطبوعات در عزای آزادی
سال چهاردهم    شماره 2855 پنجشنبه   14 اردیبهشت 1396

بهاره محبی: گرچه بانوان اول فرانسه تاریخی پرفرازونشیب داشته اند که 
آنان را به دلیل هزینه های سرسام آور شخصی، روابط نامشروع، خیانت و 
حتی قتل به تیتر یک رسانه ها تبدیل کرده، اما هیچ یک از آنان به اندازه 
بریجیت در شکل گیری زندگی همسرش نقش نداشته اند. امانوئل ماکرون، 

همسر بریجیت، اکنون کاندیدای پیشتاز در انتخابات فرانسه است. 
بریجیت ماکرون که ۲۴ سال بزرگ تر از کاندیدای ریاست جمهوری 
فرانسه است از ۱۵سالگی نقش تأثیرگذاری در مسیر زندگی امانوئل داشته 
و حالا هم در کمپین انتخاباتی، انتخاب متن سخنرانی ها و حتی تعیین 

اولویت های ماکرون نقش بسزایی دارد. 
مارک فراسی، مشاور انتخاباتی و کسی که در سال ۲۰۰۷ شاهد ازدواج 
امانوئل و بریجیت بوده است، می گوید: «امانوئل ماکرون بدون بریجیت 
نمی توانست به چنین ماجراجویی بزرگی دست بزند. حضور بریجیت برای 

موفقیت امانوئل ضروری است».
دو هفته پیش از دور دوم انتخابات سرنوشت  ساز فرانسه، نظرسنجی های 
متعددی نشان می دهد ماکرون با اختلاف فاحشی مارین لوپن، رقیب خود و 
رهبر حزب جبهه ملی را شکست خواهد داد. ماکرون ۳۹ساله، در نخستین 
سخنرانی خود پس از پیروزی در دور نخست انتخابات از بریجیت ۶۳ ساله، 
برای حضور مداومش در کنار خود تشکر کرد. امانوئل ماکرون در جمع 
هوادارانش که پرشور نامش را صدا می زدند، گفت: «بدون او (بریجیت) 
من این چیزی که امروز هستم نبودم». این زوج در روز رأی گیری همه جا 

دست دردست هم در انظار عمومی ظاهر شدند. 
بیشتر همسران رهبران فرانسوی جایی را در کتاب های تاریخ به خود 
اختصاص داده اند: از ملکه ماری آنتوانت پرخرج گرفته که به سقوط 
امپراتوری فرانسه در اواخر قرن ۱۸ کمک کرد تا پرنسس ژوزفین که 
طلاق داده شد چون نتوانست یک جانشین برای ناپلئون به دنیا بیاورد. 
 (Josef Cailloux) در سال ۱۹۱۴ هم مادام هانریت کایو، همسر ژوزف کایو
سردبیر روزنامه لوموند را کشت به این دلیل که تهدید جدی سیاسی برای 

همسرش به شمار می رفت. 
درصورتی که امانوئل ماکرون مستأجر بعدی کاخ الیزه باشد، نام 

بریجیت نیز به فهرست رنگارنگ بانوان اول فرانسه اضافه خواهد شد. 
در دهه های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ میلادی که فرانسوا میتران، رئیس جمهور 
سوسیالیست، یک زندگی دوگانه داشت و به صورت پنهانی با مادر فرزند 
نامشروعش مزرین زندگی می کرد، همسر قانونی او نیز روابط نامشروعی 
برای خود داشت. برنادت شیراک به یک نویسنده و زندگی نامه نویس 

پیشنهاد داده بود که به صورت محرمانه خیانت های بی شمار همسرش، 
ژاک شیراک را افشا کند. سیسیلیا، همسر نیکلا سارکوزی، نیز سال ۲۰۰۷ 
تنها شش ماه پس از اینکه همسرش به پست ریاست جمهوری رسید او را 
برای ازدواج با فرد دیگری ترک کرد. والری تریروایلر، شریک زندگی فرانسوا 
اولاند، رئیس جمهوری فعلی فرانسه، نیز در سال ۲۰۱۴ و پس از اینکه 

رابطه آقای رئیس جمهور با یک بازیگر زن با عنوان ژولی گیه فاش 
شد کتاب افشاگرانه ای درباره اولاند نوشت. 

وضعیت ماکرون و بریجیت هم تقریبا شبیه وضعیت 
اختلاف سنی دونالد ترامپ و ملانیا در ایالات متحده است 
اما برعکس. در صورتی که ماکرون در انتخابات ماه می  به 

پیروزی برسد، چالش او و همسرش این خواهد بود که 
اجازه ندهند گذشته غیرمعمول شخصی شان بر عملکرد 
دولت آینده سایه بیندازد. به ویژه اینکه رئیس جمهوری 
آینده در شرایطی سکان اداره امور فرانسه را به دست 
می گیرد که اتحادیه اروپا وارد دوره خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا شده و جهان پساریاست جمهوری ترامپ با 

مشکلات اقتصادی دست وپنجه نرم می کند. 
بریجیت به عنوان دبیر ادبیات فرانسه و لاتین متعلق 
به یک خانواده بورژوا با عنوان «تروینو» است که به 
دلیل مالکیت کارخانه شکلات در شهر آمیان در شمال 
فرانسه شناخته شده اند. او زمانی که در سال ۱۹۹۲ 
برای بار اول امانوئل، شاگردش را، ملاقات کرد دبیر 
ادبیات نمایشی بود. امانوئل در نمایش نامه های 

بریجیت نقش ایفا می کرد و از همین جا بود که علاقه 
آنان به یکدیگر آغاز شد. بریجیت در نهایت از همسر و 

پدر سه فرزندش جدا شد و چندی بعد با امانوئل ازدواج کرد. 
حتی اگر ماکرون به کاخ الیزه راه پیدا نکند اتحاد و نزدیکی 
عجیب این زوج پس از گذشت بیش از یک دهه از ازدواج تعجب 
همگان را برمی انگیزد. امانوئل و بریجیت با علم به این مسئله که 

سنت های بورژوازی و محافظه کاری فرانسه را در هم شکسته اند خود 
را برای هر واکنش و حمله ای آماده کرده اند. آنها درهای زندگی خود 
را به روی عموم باز کرده و حتی از برخی مجلات دعوت کرده اند تا 

دراین باره مطلب منتشر کنند. 
ماکرون تاکنون دو بار صراحتا شایعات بر هم جنس بازبودن خود را 

رد کرده و هیچ ابایی ندارد به پرسش ها درباره دانش آموزی که با معلم 
خود ازدواج کرده، پاسخ دهد. او در یک تجمع سیاسی و در شرایطی که 
بریجیت در کنارش ایستاده بود، گفت: «ما یک خانواده کلاسیک نداریم و 
این حقیقتی انکارناپذیر است. بااین حال در خانواده ما عشق جای خود 

را دارد». 
کسانی که از نزدیک با کاندیدای ریاست جمهوری فرانسه کار کرده اند، 
می گویند بریجیت جزء معدود افرادی است که امانوئل به او اطمینان 
کامل دارد. الکسیس کهلر، رئیس دفتر ماکرون، در زمانی که وزیر 
اقتصاد دولت فرانسوا اولاند بوده، دراین باره می گوید: «بریجیت در 
جلسات ماکرون حضور داشت. او به عنوان یک زن همواره 

درگیر امور مربوط به همسرش بود».
بریجیت یکی از طراحان رقابت های انتخاباتی ماکرون 
بوده است. شبکه سه تلویزیون فرانسه مستندی را منتشر 
کرده که در آن نشان داده می شود امانوئل ماکرون 
در حال آماده کردن خود برای یک سخنرانی مهم 
انتخاباتی است و بریجیت به او کمک می کند. او به 
ماکرون می گوید چگونه و کجا صدای خود را بالا 

ببرد. 
بریجیت در سال ۲۰۱۵ در یک برنامه تلویزیونی 
برای توضیح رابطه خود با امانوئل از میشل دو 
مونتنی، یکی از تأثیرگذارترین نویسندگان و فیلسوفان 
دوره رنسانس، نقل قول می کند. او می گوید: «ما ذهن 

یکدیگر را پاک کرده و صیقل می دهیم».
ماکرون مانند والری ژیسکار دستن که در دهه ۱۹۷۰ 
همسرش آنه ایمون را به عنوان یک چهره کلیدی دوره 
ریاست جمهوری خود معرفی کرد، تأکید کرده در صورت 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری بریجیت جایگاه رسمی 
در دولت او خواهد داشت البته بدون حقوق و دستمزد و این 

طرحی است که بریجیت خود از آن حمایت می کند. 
بریجیت در جریان نشستی در استراسبورگ به خبرنگاران گفته 
است: «۲۰ سال است که در هر ماجرایی در کنار امانوئل بوده ام. 
شما همیشه از اینکه همسری را در کنار شوهرش ببینید متعجب 
می شوید اما زمان آن فرا رسیده که تکامل پیدا کنید. این چیزی است 

که ما به آن تعلق داریم».

بریجیت ماکرون؛ حامی نخست جوان ترین رئیس جمهور احتمالی فرانسه
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